
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
 

 

 

Uveřejněno prostřednictvím E-ZAK 
 
 
 
 
 

Číslo VZ  Vyřizuje/linka Praha 
 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 Datová schránka: ergbrf7 tel: + 420 261 192 157 
Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 e-mail: ezak@praha4.cz e-mail: gabriela.sykorova@praha4.cz 

IČO: 000 63 584 Profil zadavatele: https://ezak.praha4.cz   

 
 

VZP/24/129   Sýkorová/261 192 157 21. 2. 2025 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tímto oznamujeme, že veřejný zadavatel, městská část Praha 4, IČO 00063584, se sídlem Antala 

Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4, (dále jen zadavatel), rozhodl dne 19. 2. 2025 usnesením Rady 

městské části Praha 4 č. 4R-134/2025 v zadávacím řízení vedeném ve zjednodušeném podlimitním 

řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „ZŠ a MŠ Sdružení, objekt 

MŠ Družstevní ochoz 1308, Praha 4 – rekonstrukce kuchyně“, zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání 

nabídek dne 18. 12. 2024 na profilu zadavatele, (dále jen zadávací řízení), 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení    

DC ENGINEERING spol. s r.o., IČO 02414864, se sídlem náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 

150 00 Praha 5, (dále také jen účastník), dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, z důvodu nesplnění 

požadavků zadavatele na vlastnosti/parametry výrobků gastronomického vybavení nabízeného 

účastníkem. 

Zadavatel si v čl. 15 písm. b) zadávací dokumentace vyhradil právo oznámit své rozhodnutí 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejněním na profilu zadavatele. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v čl. 7.2 požadoval doložení výpočtu nabídkové ceny jednak 

(i) předložením oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

(dále jen nabídkový rozpočet), ve kterém mimo jiné měli účastníci zadávacího řízení vyplnit sloupec 

H v části gastronomického vybavení informacemi o výrobci a typovém označení výrobků, 

které účastníci ocenili v rámci položkového rozpočtu, současně (ii) měli účastníci zadávacího řízení 

v nabídce předložit také technické listy (katalogové listy) výrobce gastronomického vybavení 

uvedeného v oceněných položkách rozpočtu na pozicích C2, C3, C4, C5, E2, G1, H1, J8, J9, L1, 

M3, Q1, a současně k položkám rozpočtu J1, J2, J3, J4, J6 a J7 měli účastníci zadávacího řízení 

v nabídce doložit technické listy (katalogové listy) výrobce včetně výkresové dokumentace.  

Zadavatelem stanovená komise pro posouzení kvalifikace a pro hodnocení nabídek, (dále jen komise), 

shledala v nabídce účastníka mimo jiné zjištěné nedostatky, závažné nedostatky spočívající 

v nesplnění požadovaných vlastností/parametrů výrobků gastronomického vybavení nabízeného 

účastníkem, zjištěných v předložených technických listech k těmto výrobkům v položkách 

nabídkového rozpočtu v části gastro na pozici: 

 

  

 

  

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 4 

 

 G1, H1, L1 – chladící skříň, nabízený model: TEFCOLD RK 710X1, 

přičemž z technického listu vyplývá, že nabízený model nesplňuje zadavatelem 

stanovené požadavky na vlastnosti a parametry výrobku, a to zejména v požadavku 

na maximálně přípustné rozměry výrobku. 

Zadavatel stanovil pro chladicí skříň maximální přípustné rozměry 520 x 700 

x 2100 (mm). V technickém listu výrobce je nabízené zařízení uvedeno v rozměrech 

740 x 875 x 2090 (mm). Tudíž šířka a hloubka nabízeného zařízení je výrazně větší 

než požadoval zadavatel a takové zařízení by se nevešlo na místo určené v kuchyni. 

Výrobek tak nesplňuje požadavek zadavatele; 

 J1, J2 a J3 – Varný blok – Tálový sporák, plynový sporák, neutrální modul, 

nabízené modely: Electrolux Professional tálový sporák 900XP k položce J1, 

resp. Electrolux professional plynový sporák 900XP k položce J2, 

přičemž z technických listů vyplývá, že nabízené modely nesplňují zadavatelem 

stanovené požadavky na vlastnosti a parametry výrobku, a to zejména v požadavku 

na hygienické řešení – mechanické a konstrukční provedení, neumožňující průnik 

vody bez použití tmelů a lepidel, originálním systémovým spojem výrobce 

nebo plným svařením.  

Zadavatel stanovil pro zařízení varného bloku požadavek, že zařízení bude hygienicky 

zabudováno spolu se sousedními zařízeními. Spojení jednotlivých zařízení musí být 

mechanicky a konstrukčně provedeno tak, aby prokazatelně odolalo průniku vody 

bez použití tmelů a lepidel, originálním systémovým spojem výrobce nebo plným 

svařením. Nabízený model tálového a plynového sporáku požadované shora uvedené 

hygienické řešení neumožňuje. Výrobky tak nesplňují požadavky zadavatele; 

 M3 – Myčka provozního nádobí, nabízený model: Electrolux Professional myčka 

černého nádobí zepředu nakládaná (kód 506050 – EPPWEHG), 

přičemž z technického listu vyplývá, že nabízený model nesplňuje zadavatelem 

stanovené požadavky na vlastnosti a parametry výrobku, a to zejména v požadavku 

na řešení mytí silně znečištěného nádobí. 

Zadavatel požadoval u tohoto typu zařízení funkci mytí silně znečištěného (z pečení 

například v konvektomatu) nádobí bez ručního před mytí a namáčení, výsledkem 

mytí je vizuálně a hygienicky čisté provozní nádobí pro bezpečné použití v kuchyni. 

Dodatečný mycí systém pro zapečené plechy, např. ekologickými ve vodě 

odbouratelnými mycími granulemi, nebo vysokotlakým mytím o min. tlaku 14 Bar. 

Nabízený model myčky provozního nádobí požadované shora uvedené řešení 

ve vztahu k silně znečištěnému nádobí neumožňuje. Výrobek tak nesplňuje 

požadavek zadavatele. 

S ohledem na skutečnost, že zákon nepřipouští věcnou změnu nabídky po lhůtě pro podání 

nabídek, nemohl zadavatel jednat jinak než, že rozhodl o vyloučení účastníka 

DC ENGINEERING spol. s r.o., IČO 02414864, se sídlem náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 

150 00 Praha 5, z účasti v zadávacím řízení v souladu ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona z důvodu 

nesplnění požadavků zadavatele na vlastnosti/parametry výrobků gastronomického vybavení 

nabízeného účastníkem. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat zadavateli podle § 242 odst. 2 

zákona zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení a v souladu s § 211 



Stránka 3 z 4 

 

odst. 5 zákona (povinnost elektronické komunikace – k tomuto účelu zadavatel doporučuje využít 

elektronický nástroj E-ZAK na adrese https://ezak.praha4.cz formou zprávy zadavateli).  

V souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona se toto oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení se v souladu s ust. § 243 zákona může písemně vzdát práva na podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení. Doručením písemného vzdání se 

práva podat námitky zadavateli tak uplyne tomuto účastníkovi zadávacího řízení lhůta pro podání 

námitek. 

Vzor vzdání se práva námitek v předmětném zadávacím řízení přikládáme v příloze tohoto oznámení. 

 

 

 

 

 

 

                      Mgr. Gabriela Sýkorová 

     vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odbor právní úřadu městské části Praha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 4 z 4 

 

VZDÁNÍ SE PRÁVA PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

v zadávacím řízení č. VZP/24/129 k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

„ZŠ a MŠ Sdružení, objekt MŠ Družstevní ochoz 1308, Praha 4 – rekonstrukce kuchyně“ 

vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení  

zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 18. 12. 2024 na profilu zadavatele,  

(dále jen zadávací řízení), 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městská část Praha 4 

Sídlo: Antala Staška 2050/80b, 140 46 Praha 4 

IČO: 00063584 

DIČ: CZ00063584 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Název:  

Sídlo:  

IČO:  

Právní forma:  

Účastník zadávacího řízení se tímto vzdává práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení ve výše uvedeném zadávacím řízení v souladu 

s ust. § 243 zákona. 

V ……………………. dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

           podpis oprávněné osoby jednat jménem  

        účastníka zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

Vyplněné vzdání se práva podání námitek proti rozhodnutí zadavatele a podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení zašlete, prosím, prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK zadavateli. 


		2025-02-21T13:49:28+0100
	Mgr. Gabriela Sýkorová




